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Milí spoluobčané,
zatímco si děti uží-
vají druhou polovinu 
prázdnin, v obci vládne 
čilý stavební ruch. Je 
dokončena rekonstrukce 
domu č.p. 148 a oprava 
ulice Do Luk. Někte-
rým nespokojeným 
občanům této lokality 

se omlouvám za způsobené nepříjem-
nosti při opravě, ale kdo nic nedělá, nic 
nezkazí! Začala rekonstrukce kulturního 
domu, letos by měla být dokončena část 
od náměstí a parkoviště a příští rok zbytek. 
V srpnu také začala za velkého zájmu Vás 
občanů demolice obytného domu zvaného 
„Malkovec“. Odstraněním této ne příliš 
reprezentativní stavby v centru obce dojde 
k otevření prostoru před náměstím a s opra-
veným KD je to další krok ke krásnějším 
Petřkovicím. Po demolici dojde k urovnání 
plochy, a když budou příští rok finanční 
prostředky, tak začne výstavba parčíku 
s dětskými hracími prvky. V září budou 
také opraveny schody na Mexiku. A to je 
ze stavební činnosti zatím vše.

Pro část občanů byl ale zajímavý červen, 
kdy proběhla burza energií. Z Petřkovic se 
jí zúčastnilo asi 100 domácnosti a v prů-
měru každá domácnost ušetří 14 000 

korun. Největší úspora jedné domácnosti je 
34 500 Kč. Doufám, že tato čísla přesvědčí 
všechny ty pochybovače, co nám nevěřili. 
Díky těmto výsledkům budeme tuto burzu 
opakovat na jaře 2014, protože ne všichni 
se mohli díky stávajícím smlouvám burzy 
zúčastnit. Případní zájemci o druhé kolo 
se mohou hlásit u paní Hubertové, u které 
bude seznam zájemců. Chtěl bych Vás také 
upozornit na podomní prodejce, kteří ob-
chází domácnosti a tuto burzu zpochybňují 
a podepsání smlouvy Vám rozmlouvají. 
Tito prodejci tu nemají co dělat, protože 
podomní prodej na území města Ostravy 
je zakázán. Klidně volejte městskou 
policii, rádi si pro ně přijedou. Když už je 
řeč o městské policii, tak ta by měla začít 
fungovat zde v Petřkovicích od 1. září. Ještě 
tady byl problém s vrakem polského Fiatu, 
který stál na parkovišti před KD. Zbavit se 
ho ale nebylo tak jednoduché, jak si někteří 
občané myslí. V současné době je už pro-
blém vyřešen, a tak mi nezbývá než vám 
popřát hezký zbytek prázdnin.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
Srpen 2013 • číslo 4� Zdarma
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Nové webové 
stránky
Městský obvod Petřkovice má 
nové oficiální webové stránky, 
a to na adrese 
www.petrkovice.ostrava.cz.
Grafická podoba a styl těchto 
stránek je stejný jako u většiny 
dalších městských obvodů v sou-
ladu s požadavkem města na 
určitou jednotu vizuálního stylu.

Očkování psů 
proti vzteklině

Upozorňujeme občany Petřkovic, že ve 
čtvrtek dne 12. září 2013 od 8.00 do 09.30 
hodin proběhne na parkovišti za tržnicí 
v centru Petřkovic pravidelné očkování 
psů proti vzteklině.

Vlastník psa je povinen přinést s sebou 
očkovací průkaz, pes musí být na vodítku, 
s náhubkem a v doprovodu dospělé osoby. 
V případě ztráty očkovacího průkazu bude 
vystaven nový.

Poplatek za očkování je 100 Kč.
Současně bude kontrolováno zaplacení 

místního poplatku za psa v letošním roce.
Zájemci o očkování budou o tomto 

informováni ještě v průběhu měsíce září na 
letácích ve vývěsních skříňkách.
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Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):

V červenci oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:

Rozehnalová Hildegarda
Šticová Anna
Musiolová Christa
Kozáková Margita
Honek Anton
Turecká Marie
Marková Heidi
Tomik Drahomír

80 LET A VÍCE:

Kaňa Josef
Kroker Josef
Kaštovská Gertruda
Prchala Jiří
Košařová Štěpánka
Foltýnková Edeltruda
Widurová Elfrida
Šmidková Lucie – 90 let
Kiasová	Anna – 95 let

V srpnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Turneberová Krista
Kalmerová Irena

75 LET:

Cnotová Marie
Tomeček Emil
Veiterová Edeltruda
Kuboschková Marie

80 LET A VÍCE:

Kornerová Cecilie
Zajíček Karel
Fischerová Anežka
Vařešková Bedřiška
Kaštovská Marie
Grebeníček Karel
Javorský Miloň
Lokaj Karel
Pařízková Irena
Tománková Emma
Jurečková Gertruda

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 4. června 2013:
-	 na základě žádosti společnosti 

OVaK, a. s., souhlasila se stavbou 
„Oprava vodovodu v Petřkovicích, ul. 
Šilheřovická“ dle přiložené projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí 
s podmínkou, že po dokončení stavby 
bude pozemek uveden do původního 
stavu a bude proveden nový povrch 
komunikace v celé délce a šířce 
komunikace,

-	 rozhodla o prodloužení nájemní 
smlouvy na pronájem místnosti v 1. 
patře KD (obřadní síň), a to vždy ve 
středu od 18:00 do 19:30 hodin, paní 
Anně Foltýnkové, za účelem cvičení 
jógy pro ženy, na dobu určitou od 
1. 9. 2013 do 30. 6. 2014,

-	 rozhodla o prodloužení nájemní 
smlouvy na pronájem místnosti v 1. 
patře KD (obřadní síň), a to vždy ve 
čtvrtek od 17:00 do 18:30 hodin, paní 
Márii Slavíkové, za účelem vedení re-
habilitačního cvičení, na dobu určitou 
od 1. 9. 2013 do 30. 6. 2014,

-	 rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci díla „Opravy 
a rekonstrukce komunikací v O.-Petř-
kovicích“ uchazeči: STAVIA - sil-
niční stavby, a. s., Ostrava‑Kunčičky.

Dne 18. června 2013:
-	 souhlasila se vstupem a umístěním 

drenážní rýhy na pozemku parc. 
č. 1548 v k. ú. Petřkovice u Ostravy 
(ul. Vzdálená) společnosti DRIL-
LING TRADE, s. r. o., O.-Kunčice, 
za účelem zajištění výstupů důlních 
plynů ze sousedního pozemku, 
s podmínkou, že pozemek bude 
uveden do původního stavu, včetně 
nového chodníku pro pěší, budou 
respektovány nově vysazené stromy 
a pozemek bude protokolárně předán 
zástupci MOb Petřkovice.

Dne 9. července 2013:
-	 rozhodla o uzavření mandátní 

smlouvy o poskytování právní 

pomoci mezi SMO – městským obvo-
dem Petřkovice a JUDr. Miroslavem 
Pavelkou, Petřvald, která se týká 
právní pomoci a právního zastoupení 
v souvislosti s činností městského 
obvodu,

-	 vzala na vědomí Zprávu o výsledku 
hodnocení přiměřenosti a účinnosti 
systému finanční kontroly měst-
ského obvodu v roce 2013 ze dne 
21. 6. 2013, provedenou odborem 
interního auditu a kontroly Magis-
trátu města Ostravy ve dnech 17. až 
21. 6. 2013, a uložila starostovi od-
stranit nedostatky zjištěné kontrolou,

-	 rozhodla o uzavření Pojistné smlouvy 
– sdružené pojištění vozidla mezi 
městským obvodem Petřkovice 
a Českou pojišťovnou, a. s., která se 
týká zákonného a havarijního pojiš-
tění traktoru John Deere 5070M od 
12. 7. 2013,

-	 rozhodla o uzavření Kupní smlouvy 
mezi městským obvodem Petřkovice 
a společností Agrotip Opava, s. r. o., 
která se týká prodeje trakrotu Zetor 
7745 r. v 1987.

Dne 30. července 2013:
-	 schválila finanční spoluúčast 

městského obvodu na opravě topení 
v domě č.p. 239 na ulici K Černavám 
v Ostravě‑Petřkovicích (Dům za-
hrádkářů) ve výši 20 tis. Kč včetně 
DPH,

-	 rozhodla o uzavření Mandátní 
smlouvy mezi městským obvodem 
Petřkovice a p. Ing. Jaroslavem Prů-
šou, která se týká občasného staveb-
ního a technického dozoru na stavbě 
Energetická opatření kulturního 
domu v Ostravě‑Petřkovicích“,

-	 souhlasila s rozšířením sortimentu 
v pronajatém nebytovém prostoru 
v 1. NP kulturního domu (nájemce N. 
Grichniková) o železářství, domácí 
potřeby a koženou galanterii, s účin-
ností od 1. 8. 2013.

Dne 18. června 2013:
-	 schválilo předložený Závěrečný účet 

městského obvodu Petřkovice za 
rok 2012 a souhlasilo s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad,

-	 schválilo Zprávu o výsledku přezkou-
mávání hospodaření městského ob-
vodu Ostrava‑Petřkovice za rok 2012, 

vyhotovenou auditorem firmou TOP 
AUDITING, spol. s r.o., Brno, na 
základě přezkoumávání ve dnech 22. 
až 23. 4. 2013, která konstatuje, že při 
přezkoumávání hospodaření nebyly 
zjištěny žádné chyby a nedostatky,

-	 rozhodlo o převodu kladného hos-
podářského výsledku příspěvkové 
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Značky obvodů

(Pokračování na straně 4)

organizace Základní škola Ostrava
‑Petřkovice, za rok 2012 ve výši 
13 044,72 Kč do rezervního fondu ZŠ

-	 vzalo na vědomí volné zdroje městského 
obvodu za rok 2012 k zapojení do roz-
počtu roku 2013 ve výši 2 422 850,17 Kč 
a rozhodlo o zapojení volných zdrojů do 
rozpočtu roku 2013 takto:

- 	na opravu plotu MŠ� 450 tis. Kč
- 	na nákup pluhu a sypače� 300 tis. Kč

- 	na opravu chodníku  
u ZŠ č.p. 2 a 3� 110 tis. Kč

- 	na opravu oplocení u ZŠ  
č.p. 2 a 3� 110 tis. Kč

- 	na vybavení zahrady MŠ –  
prolézačky� 100 tis. Kč

- 	na osvětlení hřiště U Jana� 100 tis. Kč
- 	na opravu ulice Do Luk� 300 tis. Kč
- 	nespecifikované rezervy� 953 tis. Kč

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Budova č.p. 133, známá jako Malko-
vec, vždy patřila k jednomu ze symbolů 
centra Petřkovic. Ačkoliv si ji naše ge-
nerace spojuje hlavně se sídlem zubní 
lékařky MUDr. Suchanové a obvodní 
všeobecné lékařky MUDr. Škutové, 
měla budova bohatou historii a patřila 
k nejstarším petřkovickým budovám. 
Přesná doba založení není známa, ale 
z nejrůznějších historických pramenů 
je zřejmé, že vznikla koncem 19. století, 
v době prudkého rozvoje hornictví v naší 
obci. Budova sloužila ve své spodní 

části coby obchodní dům – Warenhaus 
a v horní části byl byt majitele. V době na 
přelomu 19. a 20. století patřila budova 
firmě Gallus, zřejmě židovského pů-
vodu. V té době patřila většina restaurací 
a podobných provozoven Židům. Situace 
se začala měnit po připojení Petřkovic 
k Československu v roce 1920. Dlouho-
letým vlastníkem budovy se tak stává p. 

Jóga jako léčebný 
prostředek
Začínáme po prázdninách opět cvičit.
Kdy? 11. září 2013

Celý život jsme vedeni k tomu, aby-
chom se orientovali na vnější věci a svět 
kolem nás. Chceme zasahovat a ovliv-
ňovat okolní svět. K přijímání informací 
z vnitřního světa, vlastního těla a mysli, 
nejsme vůbec žádným způsobem vedeni 
a učeni. Jak se máme vyznat v sobě a ro-
zumět sobě? Kde je hranice mezi aktivitou 
– prací a pasivitou – odpočinkem? Zprávy 
o vnitřních prožitcích mnohdy odmítáme, 
aby nám nebránily v naplňování důleži-
tých vnějších cílů.

Jóga rozvíjí uvědomování si sama 
sebe. K zaznamenání vnitřní změny 
v organismu vedou jógové techniky a tím 
začíná rozvoj vnitřní senzitivizace. Nejde 
o trénink svalů, ale trénink pohybového 
citu, který nám pomáhá odhalit naše zlo-
zvyky a stereotypy, které si vůbec neuvě-
domujeme. Tím, že je v sobě odhalíme, 
můžeme s nimi pracovat a opravit je.

Jóga učí rozpoznat nerovnováhu mezi 
aktivitou a pasivitou. Je mnoho cest jógy, 
které vedou k jednomu cíli, k dosažení 
stavu rovnováhy těla a mysli. Důležitá je 
motivace, která člověka vede k aktivnímu 
přístupu ke svému zdraví.

Cvičit jógu může začít každý člověk 
a nezáleží na věku.

Chce to jen odhodlání a vytrvalost 
k překonání své pohodlnosti.

Odměnou je pak dobrý pocit vykonané 
práce a příjemný zážitek ze cvičení.

Kde se cvičí?
Cvičíme v Kulturním domě v Petřkovi-

cích v 1. poschodí.
V kolik hodin začínáme?
Začínáme vždy v 18 hodin a končíme 

v 19.30 hod., vždy ve středu.
Co potřebujete?
Chuť a dobrou náladu a také karimatku 

na cvičení.
Na všechny se těší trenérka jógy 

Anna Foltýnková
mob. 721 149 565
email anna.foltynkova@seznam.cz

Konec jednoho symbolu

foto Werner Ullmann
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Málek, po kterém budova nesla své 
jméno. Tehdy bylo běžné pojmenovávat 
známé budovy po jejich majitelích. A tak 
jsme mohli v Petřkovicích narazit na 
Lanzerovec, Lorencovec, Breitbartho-
vec aj. Ve spodní přízemní části budovy 
se po mnoho let střídali různí nájemci 
s obchůdky, dílnami a jinými živnostmi, 
v patře pak bývaly byty. Budova stávala 
u rušné hlavní silnice a také tím trpěla. 
Nejvíce se jí dotklo rozšíření Hlučínské 
v roce 1968, kdy nová již asfaltová silnice 
se téměř dotýkala budovy. I přes mnoho 
nejrůznějších oprav, které se během let 
na budově prováděly, její stav se stále 
zhoršoval, až bylo rozhodnuto o její 
demolici. Čas nelze zastavit. Kdo by 
dnes např. vzpomněl, že na místě dnešní 
petřkovické radnice stál nízký domek, 
ve kterém býval obchod s luštěninami 
a bydlel zde jeden z prvních petřko-
vických starostů Šrámek? A za tímto 
domkem stávala obecní dřevěná zvonice, 
kde se vyzvánělo klekání a že zvon z této 
zvonice byl později instalován v naší 
kapli? Prostě vše odnesl čas.

Ing. Kristián Gebauer

(Pokračování ze strany 3)
Konec…

Poděkování
Úřad městského obvodu Petřko-

vice děkuje fotoreportéru p. Wer-
neru Ullmannovi, který po dobu 
3 dnů pořizoval přiloženou foto-
dokumentaci z průběhu demolice 
„Malkovce“.

ÚMOb Petřkovice děkuje členům 
Sboru dobrovolných hasičů Petřko-
vice, kteří ve svém volnu zajišťovali 
snížení prašnosti kropením v prů-
běhu této demolice.

Vážení přátelé,
areál LANDEK PARK – HORNICKÉ 
MUZEUM se již druhým rokem zapojil 
do projektu „Industriální atraktivity 
v Moravskoslezském kraji“ – TECHNO 
TRASY. Projekt má prezentovat Morav-
skoslezský kraj především jako oblast 
plnou technických atraktivit a přilákat 
turisty z celé České republiky k jejich 
návštěvě s možností zhlédnutí dalších 
zajímavých turistických míst, které kraj 
nabízí.
Během víkendů technických atraktivit 
s názvem „FAJNE LÉTO“ bude v prů-
běhu měsíců srpna a září probíhat lákavý 
program. Zájemci (jednotlivci i soutěžící 
školy) si mohou vyzvednout soutěžní 
pasy a získat výhry na základě počtu na-
vštívených technických atraktivit a zís-
kaných razítek. Více informací najdete 
na www.technotrasa.msregion.cz.

V rámci FAJNEHO LÉTA 2013 
Vás zveme do areálu LANDEK PARK 

– HORNICKÉ MUZEUM v sobotu 
7. 9. 2013. Hlavní program bude probíhat 
od 14.00 do 18.00 hod. a můžete se těšit 
např. na Elán revival a Kabát revival. 
Přijďte si vyzkoušet vyproštění osoby ze 
zadýmené štoly, útěk ze závalu, dopravu 
zraněného horníka ke kulise záchranář-
ského vrtulníku či ošetření zraněného 
havíře. Společnost OKD HBZS, a. s., 
bude předvádět potápěčskou techniku, 
dvoumužnou dekompresní komoru, 
potápěčský a podvodní robot a další 
zajímavé věci pro malé i velké. Vstup 
na akci, která proběhne ve venkovních 
prostorách areálu, je zdarma. Přijďte do 
našeho areálu tak jako každý rok v září. 
Těšíme se na Vás.

Dále Vás zveme do Dolní oblasti 
VÍTKOVICE na soutěž „NEJ-
TVRDŠÍ HASIČ PŘEŽIJE“ v sobotu 
31. 8. 2013. Od 7.00 do 18.00 hod. 
budou probíhat závody hasičů a po celý 
den bude skvělý doprovodný program 

pro celou rodinu (závody v adrenalino-
vých hasičských disciplínách, ukázka 
hasicí, policejní a záchranářské tech-
niky a zábavné soutěže i hry pro malé 
i velké hasiče). Bude připraveno také 
bohaté občerstvení a možnost prohlídky 
Vysoké pece a Malého světa techniky 
U6. Vstup na akci je zdarma, vstup 
do expozic za poplatek. Parkování je 
možné přímo v areálu Dolní oblasti. 
Přijďte i s dětmi zajímavým způsobem 
zakončit prázdniny.

Ing. Lumír Plac, ředitel
LANDEK PARK – Hornické muzeum

LANDEK PARK – HORNICKÉ 
MUZEUM Vás zve na SOUTĚŽ 
HASIČŮ a FAJNE LÉTO
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Ve čtvrtek 27. června pořádala 
TJ a ZŠ Petřkovice v areálu Slezské 
zahrady a nedalekého hřiště 15. ročník 
Běhu olympijského dne. První ročníky 
byly před lety pořádány na Landeku 
poblíž restaurace U Sněhoty, kde pak 
probíhalo vyhlášení výsledků a táborák. 
V průběhu času se však akce přesunula 
k restauraci Slezská zahrada, kde s hoj-
nou účastí každoročně úspěšně pokra-
čujeme dále. Kategorie „Kočárky“ se 
tak letos možná účastnili rodiče, kteří 
běželi před patnácti lety.

Akci tento rok doprovázelo krásné 
letní počasí, což přilákalo i na 90 účast-
níků, kteří byli při závodění mocně 

povzbuzováni rodiči a diváky. Nejvíce 
běžců bylo v kategoriích „Školka“ (25) 
a stejně tak v kategorii „3.–4. třída“ 
(25). Dokonce se dostalo i na dospělé, 
když po běhu dětí z iniciativy fandících 
učitelek a rodičů vznikla kategorie „Pří-
chozí“ a krátkou trať tak běželo i na 13 
dospělých. Po doběhu proběhlo v are-
álu Slezské zahrady vyhlášení cen pro 
nejlepší v kategorii, táborák s opékáním 
párků a pestrá tombola pro všechny 
startující.

Rádi jsme u nás opět přivítali paní 
Adolfínu Táčovou – místní rodačku 
a úspěšnou československou gym-
nastku. Z obce přišel závodníky 

povzbudit také p. Jiří Dřevjaný a star-
tovní pistole se jako každoročně ujal 
ředitel školy p. Pavel Najman.

Rád bych poděkoval všem lidem, 
kteří se podíleli na organizaci či po-
máhali při občerstvení a vyhlašování 
výsledků. Poděkování patří i sponzo-
rům, kteří pravidelně (někteří dokonce 
celých 15 let) tento závod podporují: 
ÚMOb Petřkovice, Pekařství Velička, 
Řeznictví Janus, JR Cyklosport – Jaro-
slav Riedel, Obchodní dům Tony, Slez-
ská zahrada – Pavel Hurný a Zdravotní 
pojišťovna ministerstva vnitra – 211.

Reportáž z této akce můžete zhléd-
nout na www.hlucinsko.tv

Za pořadatele akce
Tomáš Kudeljnjak

15. ročník Běhu olympijského 
dne v Petřkovicích

Dovolte, abych Vás informoval o dění 
v klubu FC Odra Petřkovice v následu-
jícím období.

Dne 31. 8. (starší přípravka – ročník 
narození 2003 a mladší) a 8. 9. (mladší 
přípravky – ročník narození 2005 
a mladší) proběhnou turnaje přípravek 
pod názvem O POHÁR PETŘKOVIC-
KÝCH LEGEND za účasti osmi až 
dvanácti týmů a 28. 9. žákovský turnaj 
MEMORIÁL PETRA ŠULY za účasti 
čtyř týmů. U všech akcí se shodně 
jedná o třetí ročník. Jsem rád, že po-
kračujeme v tradici a prvotní nadšení 
z nás nevyprchalo. Dále, což je důle-
žité, jsme sdružení, které nezapomíná 
na své osobnosti, chcete‑li legendy. Již 
v pořadí páté a šesté legendě symbo-
licky poděkují ti nejmenší. Pro starší 
přípravku byl vybrán patron Pavel 
Körner – od malička hráč Petřkovic. 
Do dorostu hrál v útoku a za muže 
nastupoval jako krajní obránce a mimo 

jiné vykopal postup do 1. A třídy. Po 
hráčské kariéře se dal na „funkciona-
řinu“, kde se jako člen výboru zaslou-
žil o postup do krajského přeboru, 
vybudování nové tribuny a travnaté 
plochy. Málokdy vynechá zápas mužů 
a taky zápas starých gard. Pro mladší 
přípravku byl vybrán bývalý starosta 
Jiří Dřevjaný, který byl po tři funkční 
období starostou Petřkovic a nejen 
klub FC Odra mu děkuje za travnatý 
povrch, novou tribunu či podporu 
těch nejmenších. Vypadá to, že jméno 
Dřevajný bude v Odře napořád, 
protože vnuk Lukáš hraje za místní 
dorost. Ocenění už byli – Kresta st., 
Foltýnek, Šula st., Stříbný a pro další 
ročníky připadají v úvahu jména jako 
Gattnar, Klimánek, Tač, Brančík, 
Klega apod. Žákovský turnaj je uctě-
ním památky našeho hráče, kamaráda 
Petra Šuly, který svůj poslední zápas 
bohužel nedohrál.

O doprovodný program se postará 
aeroklub model Mošnov a jízdní klub 
Městské policie Ostrava.

Na co nesmíme zapomenout, jsou 
osoby či firmy, co turnaje podpořily či 
podpoří: městský obvod v čele se sta-
rostou (všechny dětské turnaje zaštítil 
starosta Petřkovic Ivo Mikulica), vedení 
FC Odra Petřovice, Lemon Tea, s. r. o. 
(p. Davidovová), Dektrade (p. Wolný), 
JR Cyklosport Petřkovice, fa Klusáček, 
Autoservis Maida a Čoček, Pekařství 
Velička, Řeznictví Janus, DVOŘÁK 
LESY, SADY, ZAHRADY, s. r. o., re-
staurace Satelit, restaurace U Rudolfa, 
restaurace U Jana, Cetelem, fa Karpjak 
knihařství a brašnářství.

Dne 8. 9. se na hřišti budou od 17 
hod. opékat párky pro všechny děti, co 
chodí do školky či školy v Petřkovicích. 
Tuto akci zastřešilo Řeznictví Janus 
a Pekařství Velička.

Roman Holiš

O pohár petřkovických legend, 
memoriál Petra Šuly
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Před startem nového fotbalového 
ročníku 2013/2014 bych Vás po delší 
odmlce rád informoval o dění v našem 
klubu.

Fotbalu v Petřkovicích se daří, náš 
klub nebyl nikdy tak daleko, jako je 
v současnosti. To je asi hlavní poselství.

Dnes se po našem hřišti prohání, 
včetně dospělých, kolem stovky fotba-
listů, hrajeme krajské soutěže ve Všech 
kategoriích od žáčků přes dorosty 
po muže. Máme fotbalovou školičku 
DRÁČCI pro nejmenší adepty fotbalu, 
pořádáme četné žákovské turnaje s me-
zinárodní účastí.

Výborně se nám spolupracuje s obcí, 
a to zejm. s panem starostou Mikulicou 
a panem Dřevjaným, podporuje nás 
město Ostrava a v poslední době i Mo-
ravskoslezský kraj, vybudovali jsme 
nové hřiště s umělým povrchem, celý 
areál je chráněn novým plotem – jsem 
rád, že se naše sny plní, náš klub jde 
správnou cestou a je vzorem pro okolní 
a dnes už nejen pro okolní kluby. Náš 
areál je dnes na špičkové krajské úrovni 
včetně zázemí a šaten, poslední, co 
budeme chtít vylepšit, je stará budova 
s restaurací, kterou v nejbližších letech 
určitě budeme opravovat.

Jak už to dnes v životě chodí – vše 
je o lidech a vše je o penězích. Nám se 
daří obklopovat se lidmi, které fotbal 
baví, se daří nám shánět peníze na 
něj, protože to má smysl. Je to zábava 
a je to něco, co se v dnešní uspěchané 
digitální a globalizované době vyplatí 
podporovat.

Odměnou nám jsou sportovní 
výsledky – úspěchy našich družstev, 
rozesmáté tváře dětí a areál, který je 
jeden z nejútulnějších v kraji.

Je to dobrá vizitka obce, vizitka nás, 
co se o klub již desítky let starají.

Co se týká sportovní stránky klubu, 
přináším vám hodnocení šéftrenéra 
mládeže Romana Holiše. Ještě dříve, 
než se začtete do jeho řádků, chtěl 
bych mu i takto veřejně poděkovat za 
Všechno co pro rozvoj mládežnického 
fotbalu za poslední dva roky v klubu 
udělal. Romanovi, jeho ženě a jeho 
rodině vůbec, která fotbalem opravdu 
žije, toto je základ naší proměny na 
úrovni mládeže. Taktéž jeho kamará-
dům trenérům a vedoucím mládeže. 
K plnému výčtu našeho fungujícího 
týmu musím ještě jmenovat Dušana 
Kašického, sportovně provozního 

ředitele klubu, a Mirka Bodžara s chotí 
– správce areálu.

Bez takových zapálených lidí by to 
prostě nešlo.

Toto vždy a rád budu podporovat.
Petr Tač

předseda FC ODRA

HODNOCENÍ KATEGORIÍ
 ŠKOLIČKA „DRÁČCI“ PETŘ-
KOVICE ročník 2006, 2007, 2008, 
2009

Trenéři: Miroslav Bodžár, Radim 
Heinz

Trénink 2x týdně, v zimním období 
3x za 14 dní v tělocvičně. Celkově nav-
štívilo naši školičku za sezónu 34 kluků 
a holek. Trénink je dělán formou hry 
a fotbal je na vedlejší koleji. Šikovnější 
hráči z ročníku 2006 se přesunuli do 
kategorie mladší přípravky.
 MLADŠÍ PŘÍPRAVKA ročník 

2004, 2005, 2006
Trenéři: Jirka Lavický, Roman 

Kusák
Trénink 2x týdně jak v letním, tak 

v zimním období + 1x týdně mistrov-
ský zápas + za sezónu se tento tým 
zúčastnil 5 turnajů. Umístění v soutěži 
4. místo. Do tréninkového procesu se 
zapojilo celkem 25 hráčů. Smyslem této 
kategorie je, aby děti měly z fotbalu 
radost, na výsledku vůbec nezáleží.

Nejlepší hráči: Kusák, Večerek, 
Sobek, Imrich.

Umístění z minulé sezóny – žádné 
hrají poprvé v soutěži.
 STARŠÍ PŘÍPRAVKA ročník 

2002, 2003
Trenéři: Roman Holiš, Radek Ko-

nupčík, Drahoslav Handlíř
Trénink 2x týdně jak v letním, tak 

v zimním období + 1x týdně mistrovský 
zápas + za sezónu se zúčastnili 4 tur-
najů. Naši malí borci obhájili 1. místo, je 
to obrovský úspěch a dovolím si tvrdit, 
že ročník 2002, který jde příští rok do 
mladších žáků, bude bojovat o prvenství 
i v této kategorii. Do tréninkového pro-
cesu se zapojilo celkem 20 hráčů.

Nejlepší hráči: Danyš, Holiš, Lyčka, 
Konupčík.

Umístění z minulé sezóny – 1.místo.
 MLADŠÍ ŽÁCI krajská soutěž 

ročník 2000, 2001 + pomáhá ročník 
2002 z přípravky

Trenéři: Roman Holiš, Emil Fekete
Trénink 2x týdně jak v letním, tak 

v zimním období + 1x týdně mistrovský 

zápas + za sezónu se zúčastnili 6 tur-
najů. V krajské soutěži jsme obsadili 
7. místo, přesto si dovolím tvrdit, že 
nás žádný soupeř nepřehrál. Do trénin-
kového procesu se zapojilo celkem 25 
hráčů.

Nejlepší hráči: Můller, Slivčák, Trin-
ček, Fekete, Vavruša.

Umístění z minulé sezóny – 12.místo
 STARŠÍ ŽÁCI krajská soutěž 

ročník 1998, 1999 + pomáhá ročník 
2000 z ml. žáků

Trenéři: Jan Petřík, Marek Walach
Trénink 2x týdně jak v letním, tak 

v zimním období + 1x týdně mis-
trovský zápas + za sezónu se tento 
zúčastnil 3 turnajů. V krajské soutěži 
jsme obsadili historicky nejúspěšnější 
výsledek – 6. místo. Na druhou stranu 
si musíme přiznat, že tady nás tlačí bota 
nejvíc. Je to jediná kategorie, kde nás 
drží hráči, kteří u nás hrají na hostování 
a nebýt mladších žáků, tak nehrajeme 
v některých zápasech v plném počtu. 
Do tréninkového procesu se zapojilo 
celkem 17 hráčů.

Nejlepší hráči: Urbančík, Mrkva, 
Kezegh, Lampart.

Umístění z minulého roku – 11.místo.
 DOROST městský přebor ročník 

1994, 1995, 1996, 1997 + pomáhá 
ročník 1998 ze žáků

Trenéři: Lumír Silber, Michal 
Hefka

Trénink 2x týdně jak v letním, tak 
v zimním období + 1x týdně mistrovský 
zápas + za sezónu se tento tým zúčast-
nil 2 turnajů. V soutěži jsme obsadili 3. 
místo. Na podzim se to lepilo, jak jen 
to šlo, abychom měli 11 hráčů, během 
zimní přípravy se mužstvo zkonsoli-
dovalo, dalo se do pořádku, bohužel 
ztrátu už se nepodařilo dohnat. Jsem 
přesvědčený, že tento tým se pokusí 
udržet v krajském přeboru, do kterého 
FC ODRA díky nabídce ze strany 
MSKFS postoupila, a bude týmem, 
který neudělá ostudu. Do tréninkového 
procesu se zapojilo celkem 20 hráčů.

Nejlepší hráči: Střílka, Dřevjaný, 
Lokaj, Wolný.

Umístění z minulé sezóny – 2.místo 
v městské soutěži (tato soutěž se slou-
čila s městským přeborem z důvodu 
nedostatku týmů).
 MUŽI krajský přebor
Trenéři: Václav Štverka, Filip 

Smékal

FC ODRA jde do nové sezóny s optimismem
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Muži se v loňském fotbalovém roce 
pořádně vytrápili a dlouhou dobu 
nemohli najít svou tvář, došlo i na 
výměnu trenéra, protože 12 hráčů 
prostě vyměnit nelze, ale ani to moc 
nepomohlo.

Nakonec však konec dobrý, všechno 
dobré – z posledních 9 zápasů muži 7 krát 
zvítězili a skončili v tabulce na 12. místě 
z 16 účastníků krajského přeboru.

Nejlepšími hráči byli brankář 
Jan Otoupalík, Standa Burian a po 

návratu po dlouhém zranění opět i Jan 
Martinka.

Do nové sezóny tým vstupuje se 4 no-
vými tvářemi, výraznou posilou bude 
nedávno kapitán prvoligového Hradce 
Králové Radim Wozniak, střed zálohy 
posílí Martin Cesnek z Frýdku‑Místku, 
do týmu zapadl i hráč Baníku Martin 
Václavík a dobře se jeví i Jan Krčma-
řík, taktéž z Baníku. Odešel Standa 
Burian za prací do Anglie a rozloučili 
jsme se s Jirkou Horákem. Novým 

vedoucím týmu je Tomáš Urbančík, 
dlouholetý bývalý kapitán FC ODRA, 
a trenérem Filip Smékal.

Chtěl bych Vás, naše fanoušky a pod-
porovatele, pozvat na fotbal na stadión 
FC ODRA, můžete se sami přesvěd-
čit, jak nám to šlape. A všem našim 
fotbalistům ať se v novém fotbalovém 
ročníku daří.

„Vždyť MY JSME 
Z PETŘKOVIC.“

Roman Holiš, šéftrenér mládeže FC ODRA

Městské policie informuje
Městská policie Ostrava zve na další 

z řady bezplatných kurzů pro veřej-
nost, které pořádá v rámci projektu 
Bezpečnější Ostrava. Koná se ve středu 
25. září 2013 od 16:00 hodin na ul. Hlu-
binské 6 v Moravské Ostravě.

Zářijové téma setkání s občany 
nese název Tvůj dům – Tvůj hrad. 
Hovořit se bude o zabezpečení bytů 
a domů, jak se bránit před případ-
nými zloději, jaká jsou nejúčinnější 

opatření, jež mají zabránit vykradení 
bytu či domu.

Samozřejmě nebude chybět oblíbená 
sebeobrana a i tentokrát bude připraven 
dětský koutek pro děti účastníků kurzu.

Připomínáme, že je vhodné si s sebou 
přinést sportovní oblečení (pro výuku 
sebeobrany), popř. volnější obuv na 
přezutí a hygienické potřeby (možnost 
využití sprchy po sebeobraně). Spor-
tovní obuv není třeba, výuka základů 

sebeobrany probíhá v tělocvičně na 
žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme 
na tel. 599 414 165, 950 739 407 nebo 
prostřednictvím elektronické pošty na 
adrese info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz 
přihlašovat.

Těšíme se na všechny zájemce z řad 
veřejnosti.

Vladimíra Zychová, www.mpostrava.cz

Městská policie zve v září na bezplatný kurz pro veřejnost

Již tradičně se poslední srpno-
vou sobotu, která letos připadá na 
31. srpna 2013, v zadní části areálu Ko-
menského sadů, ul. Hrušovská v Mo-
ravské Ostravě, uskuteční od 12:30 hod. 
XVI. ročník Mezinárodního setkání 
jízdních policií.

Již po šestnácté se zástupci jízd-
ních policií z celé České republiky 
i ze zahraničí setkají v Ostravě, aby 
změřili své síly, předvedli spolu se 
svými čtyřnohými svěřenci dovednosti 
a umění obstát ve všech náročných 
situacích, kterým čelí při výkonu 

služby, vyměnili si navzájem cenné 
zkušenosti. Pro širokou veřejnost je tato 
akce jedinečnou příležitostí seznámit se 
blíže s prací strážníků a policistů, kteří 
vykonávají službu v sedlech koní.

Strážníci a policisté na koních se 
utkají ve třech disciplínách – parku-
rovém skákání, zrcadlovém skákání 
a hlavní disciplíně, tzv. policejním 
parkuru. Návštěvníci se také mohou 
těšit na bohatý doprovodný program, 
připraven je rovněž program pro děti.

Vstup na akci je bezplatný.
Vladimíra Zychová, www.mpostrava.cz

Městská policie zve na Mezinárodní setkání jízdních policií

Městská policie Ostrava nabízí 
zájemcům možnost evidence jízdního 
kola. Při nahlášení ztráty či odcizení 
takto evidovaného jízdního kola je in-
formace předána strážníkům ve výkonu 
služby, kteří mohou svou pozornost 
zaměřit příslušným směrem a v pří-
padě, že na kolo odpovídající popisu 
toho odcizeného narazí, mohou učinit 
náležitá opatření vedoucí k vrácení kola 
právoplatnému majiteli.

Vlastní značení a následná evidence 
jízdních kol bude strážníky prováděno 
ve stacionárním centru prevence měst-
ské policie v Ostravě‑Hrabůvce na ul. 
Alberta Kučery 31:
 pondělí, úterý, čtvrtek a pátek:
09:00–12:00 a 13:00–14:00 hod.
 středa:
09:00–12:00 a 13:00–17:00 hod.

K registraci jízdního kola je potřeba 
si s sebou vzít jízdní kolo, občanský 

průkaz, vhodný je i doklad o nabytí kola 
(faktura, účtenka, kupní smlouva apod.). 
V případě, že takový doklad zájemce 
o registraci kola již nebude mít k dispo-
zici, sepíše na místě registrace čestné 
prohlášení o nabytí kola. S případnými 
dotazy se mohou zájemci obracet na 
strážníky na tel. č. 950 739 436.

Registrace i označení jízdního kola 
jsou pro občany bezplatné.

Značení jízdních kol prostřednictvím syntetické DNA

(Pokračování na straně 8)
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Značení kol na cyklostezkách
V průběhu měsíců srpen a září nabízí 

Městská policie Ostrava možnost ne-
chat si jízdní kolo označit syntetickou 
DNA a zaregistrovat také přímo v te-
rénu. Strážníci se budou pohybovat na 
vytipovaných cyklostezkách na území 
města Ostravy a zájemcům označí a za-
registrují kolo hned na místě. Seznam 
míst na cyklostezkách na srpen je k dis-
pozici nyní, seznam míst na měsíc září 
bude dodatečně uveřejněn na interneto-
vých stránkách www.mpostrava.cz.

13. srpna, 09:00–12:00
cyklostezka pro cyklisty a bruslaře 
Polanka nad Odrou, ul. 1. května, splav 
u řeky Odry (Na Honculi) 
13. srpna, 14:30–17:00
cyklostezka Ostrava‑Hrabová, křižo-
vatka ulic Frýdecké a Mostní (U splavu 
řeky Ostravice) 
14. srpna, 10:00–14:00
cyklostezka Ostrava‑Jih, odbočení 
z ul. Plzeňské (restaurace Dakota) do 
Bělského lesa 
15. srpna, 10:00–14:00
cyklostezka pro cyklisty a bruslaře 
Polanka nad Odrou, ul. 1. května, splav 
u řeky Odry (Na Honculi)

16. srpna, 09:00–11:30
cyklostezka Ostrava‑Hrabová, křižo-
vatka ulic Frýdecké a Mostní (U splavu 
řeky Ostravice) 
19. srpna, 09:00–12:00
cyklostezka Ostrava‑Jih, odbočení 
z ul. Plzeňské (restaurace Dakota) do 
Bělského lesa 
22. srpna, 10:00–14:00
cyklostezka Ostrava‑Hrabová, křižo-
vatka ulic Frýdecké a Mostní (U splavu 
řeky Ostravice) 
28. srpna, 13:00–17:00
cyklostezka pro cyklisty a bruslaře 
Polanka nad Odrou, ul. 1. května, splav 
u řeky Odry (Na Honculi) 
29. srpna, 09:00–12:00

cyklostezka Ostrava‑Jih, odbočení 
z ul. Plzeňské (restaurace Dakota) do 
Bělského lesa 
Ve dny, kdy budou strážníci k dispozici 
na cyklostezkách, nebude značení kol 
prováděno na stacionárním centru pre-
vence, ale pouze na těchto cyklostezkách.

Vladimíra Zychová, www.mpostrava.cz

Značení jízdních…
(Pokračování ze strany 7)

Harmonogram odvozu 
velkoobjemového odpadu
v roce 2013 v Ostravě­
‑Petřkovicích – PODZIM
Kontejnery budou přistaveny vždy do-
poledne prvního dne a odvezeny budou 
v ranních hodinách druhého dne.

 9.–10. 9. 2013
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
- ul. U Kaple (nahoře)
- ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého 
obchodu)
- ul. Hluboká (u křiž. s ul. 
Koblovskou)

 10.–11. 9. 2013
- ul. Koblovská (plocha na proti ul. 
Včelařské)
- ul. Šilheřovická (dole, u ul. 
Jahodová)
- ul. Neukončená (obrátka)
- ul. Květná (dole)


